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„Przyjaciel Sportu” to honorowy tytuł nadawany przez prezydenta Krakowa od 2000 roku. Laureatem może
zostać każdy, kto pomysłowo i skutecznie promuje ruch i sport, angażuje się w popularyzowanie aktywności
fizycznej, finansowo wspiera sportowców lub organizacje sportowe. 8 listopada podczas uroczystej gali,
poznaliśmy „Przyjaciół Sportu A.D. 2021”.

Wyróżnienia podczas uroczystej gali, która odbyła się 4 listopada w magistracie przy pl. Wszystkich
Świętych, wręczyła Anna Korfel-Jasińska – zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i
turystyki, w towarzystwie Rafała Komarewicza – przewodniczącego Rady Miasta Krakowa i kapituły
konkursu.

Kandydaci do tytułu mogą być zgłaszani w dwóch kategoriach:

za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej w Krakowie – ocenianą według
kryteriów określonych przez kapitułę,
za najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną
sportowcom lub organizacjom sportowym działającym w Krakowie – oceniany według kryterium
wysokości (kwoty bezwzględne).

Kapituła konkursu, w skład której powoływani są: przewodniczący Rady Miasta Krakowa, trzej
przedstawiciele Komisji Sportu i Kultury Fizycznej, a także dyrektor lub zastępca dyrektora Zarządu
Infrastruktury Sportowej w Krakowie, przedstawiciel laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel
Rady ds. Sportu, rozpatruje kandydatury osób fizycznych oraz instytucji wspierających krakowski
sport.

Honorowe tytuły „Przyjaciel Sportu” nadaje prezydent Krakowa na wniosek kapituły. Podczas
corocznych uroczystości wręczono dotychczas 46 honorowych tytułów osobom i instytucjom
zasłużonym dla rozwoju krakowskiego sportu. W poprzednich latach wyróżnienie otrzymali m.in.
Paweł Derlatka – inicjator wielu sportowych wydarzeń w Nowej Hucie, Lidia Walczyk – wieloletnia
trenerka piłki ręcznej i koordynatorka programu „Szczypiornista Szkoła”, Zofia Czupryna – zasłużona
działaczka społeczna, realizatorka licznych programów promujących zdrowy i aktywny styl życia.

W tej edycji do tytułów za rok 2021 zgłoszono trzy kandydatury.

Przyjaciele Sportu A.D. 2021

W kategorii „Najwyższy wkład finansowy w rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną
sportowcom lub organizacjom sportowym działającym w Krakowie" tytuł Przyjaciela Sportu A.D. 2021
otrzymała firma Konstruktion Sp. z o.o. Główną działalnością firmy jest produkcja konstrukcji
metalowych, obróbka metali, produkcja narzędzi metalowych oraz innych gotowych wyrobów
metalowych. Firma dostarcza swoje produkty do największych i najbardziej uznanych producentów
ma na świecie i wielokrotnie wspierała sport krakowski oraz małopolski. Od 2004 roku współpracuje z



Wojskowym Klubem Sportowym „WAWEL”, poprzez pomoc materialną,ale i niematerialną. Firma w
całości finansuje drugoligową drużynę siatkówki mężczyzn oraz sekcję strzelectwa sportowego.
Podejmuje działania na rzecz szkolenia strzeleckiego obywateli w zakresie obronności. W zakresie
pomocy niematerialnej firma udziela porad dotyczących efektywnego zarządzania. Kandydatura
została zgłoszona przez Wojskowy Klub Sportowy „Wawel”.

W kategorii „Najciekawsza forma i efektywność wspierania kultury fizycznej w Krakowie” tytuł
Przyjaciela Sportu A.D. 2021 otrzymała firma Asics Polska Sp. z o.o. Firma jest wiodącym,
światowym producentem sprzętu sportowego. Od samego początku istnienia produkowała odzież oraz
buty do biegania. Jest także globalnym partnerem World Athletics – międzynarodowej organizacji
zrzeszającej narodowe związki lekkoatletyczne. W ubiegłym roku była partnerem igrzysk olimpijskich
w Tokio. Firma sponsoruje wielu polskich sportowców takich jak pierwszą rakietę świata – Igę Świątek,
siatkarza Fabiana Drzyzgę, siatkarkę Joannę Wołosz oraz biegaczy – Adama Nowickiego, Arkadiusza
Gardzielewskiego czy Aleksandrę Lisowską. Współpraca firmy Asics z Urzędem Miasta Krakowa i
Zarządem Infrastruktury Sportowej w Krakowie rozpoczęła się w roku 2020 w bardzo trudnym dla
świata sportu okresie pandemii. Pierwszym wspólnym projektem był Event wirtualny Cracovia
Maraton pod hasłem To-Ge(t)-Ther(e). W następnych latach firma była aktywnym sponsorem takich
imprez sportowych jak:

„Bieg Trzech Kopców”
„Cracovia Maraton Królewski”
„Cracovia Maraton”

Firma wspiera również całoroczne otwarte treningi biegowe i ogólnorozwojowe dla mieszkańców
Krakowa pod nazwą: „Biegaj w Krakowie”, podczas których uczestnicy mogą testować produkty
japońskiej marki i brać czynny udział w dedykowanych spotkaniach z jej ambasadorami i ekspertami (
dietetycy, lekarze medycyny sportowej, fizjoterapeuci). Działania firmy mają charakter holistyczny i
kształtują trwałe, pozytywne postawy wśród mieszkańców Krakowa. Zgłoszona przez Polskie
Stowarzyszenie Biegów.

„Przyjaciel Sportu” to honorowy tytuł nadawany przez prezydenta Krakowa od 2000 roku. Tytuł
„Przyjaciela Sportu” ustanowiony przez Radę Miasta Krakowa przyznawany jest corocznie osobom i
firmom działającym na rzecz rozwijania i wspierania sportu w naszym mieście.


